BÉKÁSSY CSALÁD 1417-ik ÉVI CÍMERE.

Hunyady János o rszág -ko rm ányzó  inegerfisíti a nemes Békássy csa ládbe-  
lieknek Zsigmond királytól Constansban 1417. Aug. 15-kén  kapo t t  címeres 

levelét.  B u d a ,  April 13. 1449.

N o s  Johannes de Hwniad Regni Hungarie Gubernator. Me- 
morie commendamus Quod nobis In octauis Festi Epiphania
rum Domini uhacum . . . .  Baronibus et regni nobilibus in 
sede nostra Judiciaria sedentibus V a l e n t i n u s  l i t t e r a t u s
d e  T h o r d a s  Jux ta continenciam l i t t e r a r u m ...........................
Ham hic Bude coram nobis facie ad faciem factam fore . . .
nostram personaliter veniens in p resen ciam ................................
v i r u m  S t e p h a n u m  A p p a t h e k a r i u m ,  Civem civitatis 
Budensis allegavit eo modo ut quedam littera priuilegialis 
condam domini Sigismundi pie memorie Regis Hungarie f a 
c t u m  a r m o r u m  s u o r u m  tangens erga ipsum Stephanum 
Appathekarium haberetur quas per ipsum coram nobis . . . .  
bere et: paria earundem pro se habere vellet Quo audito Oj &m, '  "Í & t  <.  ̂
. . . .  atus Stephanus Ciuis Budensis similiter nostram con
surgens in presentiam respondit ex aduerso quod hoc bene 
verum fo re t, quo dicte littere erga ipsum haberentur, quas 
coram nobis exhibere et paria earundem eidem Valentino lit
terato dare promptus esset et paratus, cuius tenor Is est:
Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac 
Hungarie dalmatie Croatie et cetera Rex. Omnibus Christi 
fidelibus tam presentibus quam foturis presentium notitiam 
habituris Salutem in eo qui dat Regibus regnare et uictoriose 
triumphare, a claro lumine troni Regi velut e sole radii, no
bilitates legittimo Jure procedunt, et omnium Nobilitatum ia
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signia a Regia dignitate sic dependent, ut non sit dare alicu
ius generositatis insigne, quod a gremio non proueniat Regie 
claritatis. Sane ad vniversorum tam presentium quam futuro
rum noticiam harum serie volumus peruenire: Quod fideles
nostri deuoti dilecti, Honorabiles viri Samu M ichael.............
ecclesie beati martini Confessoris Scepusiensis ac Nicolaus 
Archydiaconus Saswariensis et Johannes Strigoniensis Wacien- 
sis et Budensis ecclesiae . . . nostre Mayestatis venientes in 
presentiam propositis et recensitis ipsorum fidelibus serviciis 
et fideliam obsequiorum gratuitis m eritis, suis erga nos com
placendis utique acceptis ot laudandis quibus ipsi primum 

. . . dominus Johannes Canonicus in Bozne Istrye Fo-
risyuly Lombardié . . . Vngarie. et demum ydem domini Mi
chael lector et Nicolaus archydiaconus in presentibus Almanie 
partibus nobis in eisdem pro T C Í .t-«_ salute universalis 
ecclesie et sacri Imperii Romani status reformacione et que
renda pace vniuersis procedentes et laborantes sacro . . .
Regio dyademafi ac celsitudini qostre Mayestatis personis et 
rebus ipsorum non parcendo, indefesse studuerunt conplacere 
reddideruntque se a . et acceptos Arma seu nobilita
tis in signia in presencium litterarum nostrarum Capite depi
cta Mayestati nostre exhibendo ab eadem Mayestate nostra 
eadem A nna seu nobilitatis in signia ipsis et. per eosdem Jo 
hanni et Stephano Filys Gregory de B ek as, Valentino de
Thordas e t .......................................................humiliter et dnode
................................................. eorundemque Johannis et Stephani
nec non Valentini et Stephani heredibus et posteritatibus uni- 
u e r s i s ................................. gratuita merita quibus studiis di
ligentibus , ac indefessis hactenus erga Nostram claruerunt 
Mayestatem quin clarent et in antea eo studiosius clarere po
terunt, quo se et suis preclarioribus honorum graevs, sentiens
decora" . ./_ .............................. nostre Mayestati . . . . .
eisdem dominis Michaele lectori ac Nicolao Archydiacono et 
Johanni Canonico et per eosdem predictis Johanni et Stepha
no . .  . nec non et alteri eorundemque johannis Stepha
ni nec non Ualentini et alterius Stephani heredibus et poste
ritatibus vniversis ac prefatorum Michaelis lectoris. Nicolai 
Archydiaconi et Johannis Canonici Supplicacionis instanci^
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prescripta Arma seu Nobilitatis insignia hic depicta ac picto
ris . >. . rio~ distincte descripta virtute . conferim us..........
de habundantiori plenitudine specialis nostre gravi ad maio
rem prelibatorum Michaelis lectoris ac Nicolai Archydiaco et 
Johannis Canonici ac aliorum supradictorum. Nobilitatis glo
riam propryo motu conccdimus damus et elargimur vt ydem 
Michael lector et Nicolaus Archydiaconus et Johannes Cano
nicus et per eosdem predicti Johannes et Stephanus nec non 
Valentinus, et alter Stephanus eorundemque Johannis et Ste- 
phani ac Valentini et alterius Stephani et posteritas prelibata 
et nascitura hec arma sew nobilitatis insignia prout presenti- 
bus litteris, circa principium ac proprietatis colorious diuersis 
inserta pictura denotat et declarat. Amodo . _ . . . in
hoíiitudys Torneamentis et in omni exercitio militari gestare 
valeant pariter et deferre. Gaudeant igitur favore Regio ac de 
tanto munere singularis gracie antefati Michael lector et Ni
colaus Archydiaconus et Johannes Canonicus et aly supradi- 
cti eorumque posteritates Merito exultent, Tantoque fideliori 
studio ad honorem Regium eorundem in antea soli . i. I . de- 
uotio quanto ampliori fauore preuenta-se ob , . . uit munere 
gratiarum Presentes autem ad premissorum memoriam perpe
tuam C » ■ pendenti secreto nostro Regio Sigillo quo ut Rex 
Hungarie utimur prolibatis dominis et alys supradictis duxi
mus concedendas. Datum Constancie in festo Assumpcionis 
beate virginis gloriose Anno domini Millesimo quadringente
simo decimo septimo Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. 
tricesimb primo, Romanorum vero septimo . . . .  ipsorum littera
rum prefati condam domini p . .  . .  p . . . . super p . . .  entibus 
litteris nostris de verbo ad verbum transscribi et transsumi- 
facientes eisdem dominis Michaelis (az s kitörölve) lectori ac 
Nicolao Archydiacono et Johanni Canonicó et alys predictis 
pro vberiori cautela duximus . . . .  harum nostrarum quibus 
Sigillum nostrum est appersum vigore et testimonio harum 
mediante. Datum Bude in festo pasce domini. Anno eiusdem 
Millesimo quadringentesimo quadragesimo nono.